

# TARIFFOPPGJØRET

2024

## Bruk stemmeretten!

Årets tariffoppgjør er avgjørende for arbeidstakerne. Etter tre magre år, der prisveksten har økt mer enn noen hadde forutsett, måtte vi få på plass en lønnsøkning som monner. Marsjordren var klar: Vi skulle øke kjøpekraften. I dette oppgjøret på Overenskomst for trykkerier og grafiske bedrifter, Overenskomst for bokbindere og Overenskomst for serigrافي har vi fått på plass et godt økonomisk resultat som gir våre medlemmer forbedring av kjøpekraften.



Vi gjennomfører uravstemning 25. juni. Fellesforbundets forhandlingsutvalg anbefaler enstemmig å stemme ja til forslaget. Jeg håper du vil sette deg inn i resultatene og bruke stemmeretten.

Med vennlig hilsen  
**Kristin Gjestrum**

Bruk din rett og plikt:  
stem ved uravstemningen  
**25. juni!**

Informasjon om resultatene på

**De grafiske overenskomstene**



# Anbefalt forslag for de grafiske overenskomstene

- Trykkerier og grafiske bedrifter
- Bokbindere
- Serigrafiske bedrifter

## Økonomi

Generelt tillegg kr 262,50 per uke (kr 7,- per time) gis med virkning fra 01.04.2024.

Utjevningstillegg kr 131,25 per uke (kr 3,5,- per time) gis med virkning fra 01.07.2024.

Minstelønnen økes med kr 10,50 pr. time med virkning 01.04.2024

## Nye minstesatser

### Overenskomst for Trykkeri og grafiske bedrifter

Faglærte og grafiske designere, lønn pr uke kr 7 939,-

Ikke faglærte med inntil ett års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 229,-

Ikke faglærte med mellom ett og to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 315,-

Ikke faglærte med mer enn to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 423,-

### Overenskomst for serigrafiske bedrifter

Faglærte og grafiske designere, lønn pr uke kr 7 995,-

Ikke faglærte med inntil ett års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 282,-

Ikke faglærte med mellom ett og to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 371,-

Ikke faglærte med mer enn to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 479,-

### Overenskomst for Bokbindere

Faglærte og grafiske designere, lønn pr uke kr 8 089,-

Ikke faglærte med inntil ett års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 379,-

Ikke faglærte med mellom ett og to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 475,-

Ikke faglærte med mer enn to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 7 573,-

## Skifttillegg - gjelder alle overenskomstene

Kr per arbeidet time mellom kl. 16:00 og 24:00 - 45,81

Kr per arbeidet time mellom kl. 24:00 og 07:00 - 76,27

**Skiftsatsene er regulert med 5 %.**

## Matpenger

Matpenger: kr 107,-

## Kompetanse

*Fra protokollen:* Fellesforbundet viser til følgende utdrag av protokoll inngått med MBL på avisområdet: MBL og Fellesforbundet ber Grafisk utdanningsfond om å se på en ordning med utvidet bruk av midler fra Grafisk utdanningsfond til å gi støtte til kompetanseutvikling. Ordningen bør åpne for å kunne gi støtte til utdanningsløp også av lengre varighet forutsatt at det gis full

dekning av bedriftens lønnsutgifter fra GU.

## Om utjevningstillegget

Det er fremforhandlet et utjevningstillegg til lokal fordeling. Hvis partene lokalt ikke blir enige om anvendelsen av utjevningstillegget fordeles summen likt på fast ukelønn.

## Annet

Partene har blitt enig om et utvalgsarbeid som skal vurdere overenskomststrukturen. Utvalget skal vurdere muligheten for å slå sammen overenskomstene og vurdere behov for særskilte tariffbestemmelser tilpasset bedrifter som i hovedsak arbeider med *visuell informasjon og grafisk kommunikasjon*. Nye bestemmelser for aktuelle bedrifter på området kan innføres i tariffperioden ved enighet.

**Rammen for oppgjøret er i tråd med frontfaget på 5,2 %**

**Vil du lese hele forslaget, kan du hente det opp ved å bruke denne QR-koden**

Du kan også gå direkte inn på vår hjemmeside:  
[www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024/overenskomster-tariff2024/de-grafiske-overenskomstene/](http://www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024/overenskomster-tariff2024/de-grafiske-overenskomstene/)



Trenger du ytterligere hjelp kan du ta kontakt med den tillitsvalgte på din arbeidsplass

## Tariffoppgjøret 2024:

# Stemmeseddel over forslag til ny tariffavtale

## De grafiske overenskomstene

Jeg sier **JA** til forslaget:

Jeg sier **NEI** til forslaget:

(Sett kun kryss i ei rute. Stemmesedler med mer enn ett kryss blir forkastet!)

